
REGISTRO GENERALE N. 79 del 18/01/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE II - SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 79 del 18/01/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 15 del 18/01/2023 

PROPOSTA N. 92 del 18/01/2023 

 
OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE DEL TRIENNIO 2023-2025– Settore VII PER SPESE SERVIZIO TRIBUTI – 

NOLEGGI ATTREZZATURE 

 

 
IL RESPONSABILE SETTORE II 

 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 1 in data 13.01.2021 con il quale si affidano alla sottoscritta i 

compiti, compresi l'adozione degli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la legge e lo 
statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

Premesso che: 
• con delibera del Consiglio Comunale del 18.10.2022 n. 28 è stato approvato il DUP (Documento Unico di 

Programmazione) periodo 2023 2024 2025; 

• con Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 27.12.2022 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
DUP 2023-2025; 

• con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 27.12.2022 è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2023-2025; 

• è in fase di predisposizione il PEG per lo stesso periodo; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto l'art. 36 del D. Lgs. n. 118/2011, così come modificato dall'art. 9 del D.L. n. 102/2013, che ha 

introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi; 

Rilevato che necessita la variazione tra diversi capitoli, come richiesto con prot. 897 del 18.01.2023 
dal Settore Entrate e Commercio, agli atti d’ufficio, ed integrata con ulteriore prot. 926 in pari data, 
afferenti allo stesso macroaggregato del Bilancio per l’effettuazione di alcuni servizi ed in particolare: 

a) cap. 3805/0 prelevare 50,00; 
b) cap. 3670/0 inserire 50,00 per il pagamento delle spese di noleggio attrezzature; 
Visti: 

• l'art. 16 del D.Lgs. n. 118/2011 che disciplina la competenza delle variazioni degli stanziamenti di bilancio; 
“Nel rispetto di quanto previsto dalle leggi, e dai regolamenti di contabilità degli enti, anche in deroga al 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 del 2000, le variazioni compensative fra capitoli di entrata della 
medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato del bilancio di previsione 
annuale e pluriennale possono essere effettuate, con provvedimento amministrativo dei dirigenti o, in 
assenza di norme, del responsabile finanziario dell'ente”; 
- il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126 il quale modifica l'art. 175 del TUEL, introducendo il comma 5- quater che 
recita: 
“Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di 
disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: 
a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima 
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli 
appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai 
trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta; 
b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti 
correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 79 del 18/01/2023 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale 
vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta; 
c) le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione 
derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini 
di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies; 
d) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati all'ente e i 
versamenti a depositi bancari intestati all'ente; 
e) le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'istituzione di tipologie e 
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi. 

Preso atto che non è ancora stato aggiornato il “Regolamento di contabilità” alle nuove disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e pertanto le variazioni compensative fra i capitoli di 
spesa del medesimo macroaggregato all'interno dello stesso programma e della stessa missione sono di 
competenza del Responsabile del servizio Finanziario; 

Preso atto altresì delle disposizioni della normativa richiamata in premessa di operare una 
variazione urgente per far fronte alle sopravvenute esigenze riferite al Settore Entrate e Commercio e che 
così si riassumono: 

ANNO 2023 

 
 

ANNO 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 79 del 18/01/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANNO 2025 
 

 
Dato atto che tali variazioni in più per 50,00 a cui corrisponde variazione in meno per pari importo 

non determinano una modifica degli equilibri del bilancio di previsione 2023-2025; 
Visti: 

- Lo Statuto dell'Ente; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità in fase di adeguamento alle nuove disposizioni in materia di 
armonizzazione contabile; 
- I riferimenti normativi e regolamentari della materia di cui trattasi; 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse e la narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare la variazione compensativa tra i capitoli del bilancio pluriennale 2023 2024 2025, come di 
seguito riportate nel prospetto allegato sotto la lettera a) che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto significando che la variazione ammonta a complessive 50,00; 
3. di dare atto che, per effetto di tali variazioni, il bilancio del corrente esercizio e di quelli futuri non 
subiscono variazioni negli equilibri e presentano pareggio finanziario; 
4. di esprimere parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art.147 bis TUEL n.267/2000 e s.m.i.; 
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale 
dell'Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
6. di dare comunicazione alla Giunta ed al Revisore Unico della presente variazione entro il 31/12/2023. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 79 del 18/01/2023 

 

Allegato A) 

Anno 2023 

 

 

Anno 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 79 del 18/01/2023 

Anno 2025 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 92 del 18/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   RASETTA BARBARA in data 18/01/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 92 del 18/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 18/01/2023. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 79 del 18/01/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 79 

Il 18/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 79 del 18/01/2023 con oggetto: 

VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

DEL TRIENNIO 2023-2025– Settore VII PER SPESE SERVIZIO TRIBUTI – NOLEGGI 

ATTREZZATURE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RASETTA BARBARA il 18/01/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



18/01/2023 Pagina 1 di 7COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 897   del  18/01/2023     Organo deliberante: 0201   SETTORE 2 = - SERVIZI FINANZIARI ECC.

2023Anno

2023 3670 0 SPESE SERVIZIO TRIBUTI - NOLEGGI ATTREZ
ZATURE

E 0701 2.500,00 50,00 0,00 2.550,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.500,00 50,00 0,00 2.550,00

0104103

2.500,00 50,00 0,00 2.550,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.07.999

2023 3805 0 SPESE SERVIZIO TRIBUTI E 0701 4.500,00 0,00 50,00 4.450,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.500,00 0,00 50,00 4.450,00

0104103

4.782,80 0,00 50,00 4.732,80

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999

7.000,00 50,00 50,00 7.000,00Totale Anno 2023     delibera: 897   del  18/01/2023     Organo deliberante: 0201   SETTORE 2 = - SERVIZI FINANZIARI
ECC. 0,00 0,00 0,00 0,00

7.000,00 50,00 50,00 7.000,00

7.282,80 50,00 50,00 7.282,80

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



18/01/2023 Pagina 2 di 7COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 897   del  18/01/2023     Organo deliberante: 0201   SETTORE 2 = - SERVIZI FINANZIARI ECC.

2024Anno

2024 3670 0 SPESE SERVIZIO TRIBUTI - NOLEGGI ATTREZ
ZATURE

E 0701 2.140,00 50,00 0,00 2.190,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.140,00 50,00 0,00 2.190,00

0104103

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.07.999

2024 3805 0 SPESE SERVIZIO TRIBUTI E 0701 4.500,00 0,00 50,00 4.450,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.500,00 0,00 50,00 4.450,00

0104103

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999

6.640,00 50,00 50,00 6.640,00Totale Anno 2024     delibera: 897   del  18/01/2023     Organo deliberante: 0201   SETTORE 2 = - SERVIZI FINANZIARI
ECC. 0,00 0,00 0,00 0,00

6.640,00 50,00 50,00 6.640,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



18/01/2023 Pagina 3 di 7COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 897   del  18/01/2023     Organo deliberante: 0201   SETTORE 2 = - SERVIZI FINANZIARI ECC.

2025Anno

2025 3670 0 SPESE SERVIZIO TRIBUTI - NOLEGGI ATTREZ
ZATURE

E 0701 2.140,00 50,00 0,00 2.190,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.140,00 50,00 0,00 2.190,00

0104103

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.07.999

2025 3805 0 SPESE SERVIZIO TRIBUTI E 0701 4.500,00 0,00 50,00 4.450,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.500,00 0,00 50,00 4.450,00

0104103

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999

6.640,00 50,00 50,00 6.640,00Totale Anno 2025     delibera: 897   del  18/01/2023     Organo deliberante: 0201   SETTORE 2 = - SERVIZI FINANZIARI
ECC. 0,00 0,00 0,00 0,00

6.640,00 50,00 50,00 6.640,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

20.280,00 150,00 150,00 20.280,00Totale delibera: 897   del  18/01/2023     Organo deliberante: 0201   SETTORE 2 = - SERVIZI FINANZIARI ECC.
0,00 0,00 0,00 0,00

20.280,00 150,00 150,00 20.280,00

7.282,80 50,00 50,00 7.282,80

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



18/01/2023 Pagina 4 di 7COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.497.667,08

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
2.497.667,08

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.324.395,07

3.166.654,00

0,00
3.166.654,003.166.654,00

0,00

3.166.654,00
5.324.395,07

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.610.379,79

1.547.670,62

0,00
1.547.670,621.547.670,62

0,00

1.547.670,62
1.610.379,79

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.342.347,59

909.309,85

0,00
909.309,85909.309,85

0,00

909.309,85
1.342.347,59

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 3.721.659,53

3.114.849,03

0,00
3.114.849,033.114.849,03

0,00

3.114.849,03
3.721.659,53

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 123.221,00

123.221,00

0,00
123.221,00123.221,00

0,00

123.221,00
123.221,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.357.393,34

1.357.393,34

0,00
1.357.393,341.357.393,34

0,00

1.357.393,34
1.357.393,34

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.550.447,84

5.505.685,00

0,00
5.505.685,005.505.685,00

0,00

5.505.685,00
5.550.447,84

Entrate per conto terzi e partite di giro

15.724.782,84
0,00

15.724.782,84
21.527.511,24

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.724.782,84
0,00

15.724.782,84
21.527.511,24

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 50,00
0,00

50,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 50,00

50,00
0,00

50,00
50,00 6.923.751,73

5.542.080,61

0,00
5.542.080,61Spese correnti 5.542.080,61

0,00

5.542.080,61
6.923.751,73

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 4.338.450,20

3.111.070,03

0,00
3.111.070,03Spese in conto capitale 3.111.070,03

0,00

3.111.070,03
4.338.450,20

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 208.553,86

208.553,86

0,00
208.553,86Rimborso prestiti 208.553,86

0,00

208.553,86
208.553,86

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.357.393,34

1.357.393,34

0,00
1.357.393,34Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.357.393,34

0,00

1.357.393,34
1.357.393,34

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.521.683,18

5.505.685,00

0,00
5.505.685,00Spese per conto terzi e partite di giro 5.505.685,00

0,00

5.505.685,00
5.521.683,18

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

15.724.782,84
0,00

15.724.782,84
18.349.832,31

Previsione
Fondo

Stanziamento

50,00
0,00

50,00
50,00

50,00
0,00

50,00
50,00

15.724.782,84
0,00

15.724.782,84
18.349.832,31

Totale Spesa 2023

Cassa



18/01/2023 Pagina 5 di 7COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.086.654,00

0,00
3.086.654,003.086.654,00

0,00

3.086.654,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.701.515,01

0,00
1.701.515,011.701.515,01

0,00

1.701.515,01
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

824.309,85

0,00
824.309,85824.309,85

0,00

824.309,85
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

10.095.718,07

0,00
10.095.718,0710.095.718,07

0,00

10.095.718,07
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

41.000,00

0,00
41.000,0041.000,00

0,00

41.000,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.357.393,34

0,00
1.357.393,341.357.393,34

0,00

1.357.393,34
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.505.685,00

0,00
5.505.685,005.505.685,00

0,00

5.505.685,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

22.612.275,27
0,00

22.612.275,27
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

22.612.275,27
0,00

22.612.275,27
0,00

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 50,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 50,00

50,00
0,00

50,00 5.532.960,14

0,00
5.532.960,14Spese correnti 5.532.960,14

0,00

5.532.960,14

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 10.033.718,07

0,00
10.033.718,07Spese in conto capitale 10.033.718,07

0,00

10.033.718,07

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 182.518,72

0,00
182.518,72Rimborso prestiti 182.518,72

0,00

182.518,72

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.357.393,34

0,00
1.357.393,34Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.357.393,34

0,00

1.357.393,34

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.505.685,00

0,00
5.505.685,00Spese per conto terzi e partite di giro 5.505.685,00

0,00

5.505.685,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

22.612.275,27
0,00

22.612.275,27
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

50,00
0,00

50,00
0,00

50,00
0,00

50,00
0,00

22.612.275,27
0,00

22.612.275,27
0,00

Totale Spesa 2024

Cassa



18/01/2023 Pagina 6 di 7COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2025Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.086.654,00

0,00
3.086.654,003.086.654,00

0,00

3.086.654,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.701.515,01

0,00
1.701.515,011.701.515,01

0,00

1.701.515,01
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

823.796,17

0,00
823.796,17823.796,17

0,00

823.796,17
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.827.000,00

0,00
1.827.000,001.827.000,00

0,00

1.827.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.357.393,34

0,00
1.357.393,341.357.393,34

0,00

1.357.393,34
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.505.685,00

0,00
5.505.685,005.505.685,00

0,00

5.505.685,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

14.302.043,52
0,00

14.302.043,52
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

14.302.043,52
0,00

14.302.043,52
0,00

Totale Entrata 2025

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2025

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 50,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 50,00

50,00
0,00

50,00 5.536.650,68

0,00
5.536.650,68Spese correnti 5.536.650,68

0,00

5.536.650,68

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.724.000,00

0,00
1.724.000,00Spese in conto capitale 1.724.000,00

0,00

1.724.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 178.314,50

0,00
178.314,50Rimborso prestiti 178.314,50

0,00

178.314,50

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.357.393,34

0,00
1.357.393,34Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.357.393,34

0,00

1.357.393,34

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.505.685,00

0,00
5.505.685,00Spese per conto terzi e partite di giro 5.505.685,00

0,00

5.505.685,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

14.302.043,52
0,00

14.302.043,52
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

50,00
0,00

50,00
0,00

50,00
0,00

50,00
0,00

14.302.043,52
0,00

14.302.043,52
0,00

Totale Spesa 2025

Cassa



18/01/2023 Pagina 7 di 7COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

0,00 0,00

0,00

50,00 50,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 50,00 50,00

0,00 0,00

Cassa

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00Entrata (E)

50,00 50,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2023

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

0,00 0,00

0,00

50,00 50,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 50,00 50,00

0,00 0,00

Cassa

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00Entrata (E)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2024

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

0,00 0,00

0,00

50,00 50,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 50,00 50,00

0,00 0,00

Cassa

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00Entrata (E)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2025


